

Entreprenørgården Glesborg  
Rimsøvej 4  
8585 Glesborg

Afdeling: Erhverv og Miljø  
Dato: 15-06-2018  
Reference: Niels Kristian Petersen  
Tlf.: 89594007  
E-mail: nkp@norddjurs.dk  
Journalnr.: 11/12016

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos entreprenørgården Glesborg

**Tilsynsdato:** 21. december 2017  
**Fra virksomheden deltog:** Palle Ove Nielsen og Per Møgelvang  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Niels Kristian Petersen  
**Virksomhedens kontaktperson:** Palle Ove Nielsen  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 29189986  
**Virksomhedens telefonnr.:** 20 75 15 21 eller 89 59 28 08  
**Virksomhedens mail-adresse:** pon@norddjurs.dk eller pem@norddjurs.dk  
**Virksomhedstype:** Materielgård

### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

### Generelt

Entreprenørgården beskæftiger sig med servicering og oplagring af materialer til brug for praktisk arbejde udført for Vej og Park afdelingen i Norddjurs Kommune. Entreprenørgården er endvidere hjemsted for materiel til snerydning.

## Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Container med metaffald samt almindelig dagrenovation fra velfærdsbygninger. Dagrenovation bortskaffes til forbrænding og metaffald bortskaffes til Reno Djurs i Glatved.

## Råvarer

Der opbevares benzin og olie og diverse andre væsker til køretøjer mv. Opbevaring skal følge Norddjurs Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier. Dette gælder såvel nye væsker som brugte (eksempelvis spildolie). Alle steder, hvor der opbevares væsker, der kan give anledning til forurening ved udslip, skal der enten anvendes spildbakke, der kan rumme indholdet af den største af de oplagrede beholdere, eller som alternativ til spildbakke skal opbevaring finde sted på tæt gulv (eksempelvis betongulv) uden afløb til kloak.

Der er siden sidste tilsyn foretaget oprydning i væsker, og opbevaring sker på spildbakke.



Lovlig opbevaring på spildbakke.

## Støj

Der er ikke indkommet klager over støj fra virksomheden.

## Luft

Der er ingen emission fra virksomheden udover fra oliefyr.

## Spildevand

Virksomheden har en 1700 liters olieudskiller, der er med i den kommunale tømningsordning og senest tømt 1. december 2017.

## Fyringsanlæg og olietanke

Virksomheden har opstillet to olietanke på matriklen. Den ene er en overjordisk fyringsolie ståltank med et volumen på 1200 liter fra 1989 med enstrenget rørføring, der er opstillet udendørs på bagsiden af værkstedsbygningen. Tanken er registreret i BBR registreret.

Den anden er en 5.900 liters overjordisk ståltank, der er placeret i garagen og anvendes til diesel. Tanken er jf. mærkepladen fra 1995 og er ikke ajourført i BBR registreret.

Den lovlige levetid for begge tanke afhænger af, om de er indvendigt korrosionsbeskyttet, men det antages at dette ikke er tilfældet, hvorved tankene har en lovlige levetid på 30 år fra produktionstidspunktet.



1200 liters fyringsolietank (billede fra tilsyn 2016).



5900 liters dieseltank placeret indendørs i garage (billede fra tilsyn 2016).

### Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

### Håndhævelser

Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold bragt til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

Det blev ved sidste tilsyn i 2016 konstateret, at der opbevares olie og benzin samt andre væsker på en måde, hvor der kan ske forurening af jord, overfladevand eller grundvand. Norrdjurs Kommune indskærpede derfor reglerne for opbevaring, som er fastsat i kommunens forskrift for opbevaring af

olie og kemikalier. Forholdet er blevet bragt i orden og væsker opbevares på tidspunktet for tilsynet i 2017 lovligt på spildebakke. Norddjurs Kommune betragter derfor indskærpelsen om efterlevet.

### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### **Offentliggørelse af tilsynsrapport**

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [nkp@norddjurs.dk](mailto:nkp@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 29. juni 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger